

# Stop mrożeniu kultury. Petycja

"Zarządzeniem z dnia 20.04.2020 r. p. Prezydent Łodzi Hanna Zdanowska przekazała informację o blokowaniu planowanych wydatków budżetowych w 2020 r., w związku z epidemią koronawirusa.

Wśród "zamrożonych" pozycji znaleźć można wiele dotyczących łódzkiej kultury. Szczególnie niepokojące dla łódzkiego środowiska animatorów i artystów są ograniczenia wprowadzone w samym Wydziale Kultury. Z zarządzenia wynika, że nie odbędą się nabory na stypendia artystyczne, ograniczone zostaną środki na nagrody dla artystów i dla domów kultury oraz dofinansowanie inicjatyw kulturalnych i działalności wydawniczej stowarzyszeń i fundacji.

Obecnie poznaliśmy już wyniki konkursu o dofinansowanie inicjatyw kulturalnych (jesteśmy na etapie podpisywania umów i wypłat dotacji, które jednak jeszcze się nie rozpoczęły), czekamy zaś na wyniki konkursu wydawniczego. [...]

Dla wielu działaczy związanych z nieinstytucjonalną łódzką kulturą zablokowanie wypłat rozstrzygniętych konkursów oznacza utratę środków do życia, w przypadku zaś organizacji grozi co najmniej utratą płynności finansowej. W szczególnie trudnej sytuacji są NGO-sy, które zadeklarowały wkład własny w postaci dotacji miejskiej we wnioskach ministerialnych - dla wielu może to oznaczać konieczność zerwania umowy z ministerstwem lub bankructwo. [...]

Jednocześnie pragniemy zwrócić uwagę, że sektor kultury - nie kojarzący się z nadmiarem środków nawet w normalnej sytuacji - jest jednym z najbardziej poszkodowanych przez epidemię. Podejmowanie działań blokujących dostęp do środków, to jego dalsze wykrwawianie.

Oczekujemy, że niejasności związane z zarządzeniem zostaną wyjaśnione, a jego zapisy zmodyfikowane tak, by nie dobijać sektora kultury, a pomóc mu funkcjonować w czasach, które - może nawet bardziej niż inne - potrzebują inicjatyw związanych ze sztuką, kulturą i artystycznego opisu rzeczywistości w stanie wyjątkowym.

Łódzka kultura potrzebuje ratunku w nie mniejszym stopniu niż sektor gastronomii czy turystyki. Zamiast cięć i dalszej destabilizacji potrzeba programu osłonowego, który pozwoli przetrwać trudne czasy."

Pełna treść zarządzenia dostępna jest [tutaj](#):

Pełna treść petycji jest dostępna [tutaj](#):

red.